令和4年11月 17日

日本マネジメント学会北海道東北部会・経営哲学学会東北部会の合同開催のお知らせ

拝啓 会員の皆様にはますます御健勝のことと存じます。本年度の日本マネジメント学会北海道東北部会と経営哲学学会東

北部会を下記の要領で合同開催いたします。会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日本マネジメント学会北海道東北部会長 大平義隆（北海学園大学）

経営哲学学会東北部会長 高浦康有（東北大学）

記

日時  令和4年12月10日（土） 13:00～17:00

場所  東北大学大学院経済学研究科 地域イノベーション研究センター セミナー室

仙台市青葉区片平2丁目1-1 エクステンション教育研究棟6階（片平キャンパス）

方式  対面・オンライン（Microsoft Teams）併用

申込  こちらの登録フォームまで（当日まで受付可）

※新型コロナウィルス感染拡大等により東北大学BCPレベルが2以上に引き上げられた場合は別会場またはオンラインのみとなります。どうかご容赦ください。

プログラム（報告30分、質疑応答20分）

【日本マネジメント学会】

13:10～14:00

報告者：我妻芳徳（山形大学大学院理工学研究科工学系博士後期課程・山形県立霞城学園高等学校）

論 題：「優良中小製造企業の経営における財務的視点から見る共通点～山形県内事例企業へのインタビュー活動から～」

14:05～14:55

報告者：大平義隆（北海学園大学）

論 題：「経営学をあらためて問う‐常に問うべき問いを問う‐」

【経営哲学学会】

15:05～15:55

報告者：黎敏利（東北大学 博士研究員）

論 題：「日中企業におけるCSRの情報に関する実証研究‐突発危機の影響について‐」

16:00～16:50

報告者：高浦康有（東北大学）

論 題：「パーパス経営の試論的考察」

【お問い合わせ】高浦康有（東北大学）takaura@tohoku.ac.jp

以上

https://teams.microsoft.com/registration/KulI-PplKUey5urGZ90bww,Y3GRVDOjNk6RWSrUUgpxPQ,5nW22NccE0qr5UV6KB3naw,PlyC3_Olt0a9yHZvf0s2Lw,tiVm7RNDn0qIS4TGr8Vvvw,qyknl5tsnkeUAlR98HiQfg?mode=read&tenantId=f848e92a-65fa-4729-b2e6-eac667dd1bc3
mailto:takaura@tohoku.ac.jp